АДМИНИСТРАЦИЯ
 УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.11.2014г.                                                     с.Увальское                                            №63

Об утверждении структуры кода целевых статей, перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года  № 65н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»:

1. Установить структуру кода целевых статей расходов бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Лактюшину О.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 17.11.2014г.

Глава Увальского сельсовета                                                О.Г.Ладин

Приложение № 1

                                                             к постановлению
                             от 17 ноября 2014 г.  № 63

Структура
кода целевых статей расходов бюджета
 Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из семи разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код расходного обязательства направления расходов (8 – 10 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования расходного обязательства (программное, непрограммное направление расходов, подпрограмма);
код направления расходов (11 – 14 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1

	Целевая статья

	Расходное обязательство
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Приложение № 2

к постановлению
                                                 от 17 ноября 2014 г.  № 63
Перечень и коды
целевых статей расходов бюджета поселения
	 Код КЦСР
	Перечень КЦСР

	99 0 5101
	Обеспечение деятельности главы органа местного самоуправления

	99 0 5103
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	99 0 5001
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	99 0 5201
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	99 0 5202
	Резервные фонды местной администрации

	99 0 5204
	Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемых органами местного самоуправления

	99 0 5118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	99 0 5307
	 Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера

	99 0 5308
	Мероприятия по гражданской обороне

	99 0 5311
	Мероприятия  в области охраны , восстановления  и использования лесов

	99 0  5312
	Мероприятия  в области сельского хозяйства

	99 0 5401
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	99 0 5304
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	99 0 5306
	Поддержка малого и среднего предпринимательства

	99 0 5412
	Мероприятия  в области жилищного хозяйства

	99 0 5419
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	99 0 5421
	Озеленение территорий муниципальных образований

	99 0 5422
	Уличное освещение

	99 0 5423
	Организация и содержание мест захоронения

	99 0 5428
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений в границах поселений в рамках благоустройства

	99 0 5429
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	99 0 5521
	Расходы на обеспечение деятельности домов культуры

	99 0 5801
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	99 0 5708
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	03.0.0000
	Государственная программа Новосибирской области "Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы"

	03 0 7051
	«Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014- 2019 годы»

	05.0.0000
	Государственная программа Новосибирской области "Юстиция" на 2014 - 2020 годы

	05 0 7019
	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных  правонарушений

	61 0 0405
	Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 – 2015 годах»